In fin. ibi. Nullorum magis inter se, quam ipserum, quibus id Privilegium datum est, hisusmodi exemplum non admitti, alioquin non difficulter post mortem aliquis militis refessus existent, qui affirmarent, eos audiisse dicentem aliquem, se relinquere bona sua cuiusvis sit, & per hoc vera iudicia, subvertere entur: deoq; cum tales diligenter respiciant favorum militum, omittentes non sunt, ne eorum supremae voluntati prejudicium irrogetur, ut in secessu adverteret Caffr. in l. 5 & pars C. qui ref. fca. posf. ubi quid jura nostra certa esse voluntate morientem militum voluntate, & notant Acac. Enenkel. de privil. milit. lib. 1. o. 12. Cancer. var. resol. Part. 1. c. 4. n. 6. 5. Bonde. collat. legal. 32. n. 197. 10. 2.

Pro Corollario adducunt obervantia, sed quamvis in nonnullis magnam vim habeat, haec debilitissima omnium iam deductorum est, quia iam firmatum est bonum ius Comitissae Marie Camille in contrarium, Paris. cons. 27. n. 119. cum aliis in præteritione decisione allegatis, s. Quibus ita determinata, & ut obervari ibidem, in Tribunali Urbini non fuit exhibita Schedula Testamenti, sed procellum fuit cum supposita illius validitate, nec Comes Laurentius aliud curiosus inquirere voluit, & dum acriter coram Consilio Aulio Bellico Vienne impugnaretur Comitissæ Maria Camilla, ea, que alibi gerabantur fine eius mandato Procuræ, nihil illi praedicare poterat.

Et ita utraque parte informante, & videntibus omnibus DD. resolutum fuit.

R. P. D. M U T O .

Urbinate, prætense Immissionis,

Luna 16. Februario 1705.

ARGUMENTUM.

Licit in Testamento militis nullæ requirantur solemnitates, & sufficiat, ut quoquomodo constet de voluntate: tamen id procedit in Testamento condito in expeditione, vel ad pugna, & maximè in Germania vigore Constitutionis Maximiliani I. Imperatoris nuncupatus. Recensu, que locum habet in quoquomodo exercitu Imperiali, licet iste existat in locis Imperio non subiectis.

S U M M A R I U M .

I Primus ordo succendenti est filiorum.
2 Uxor non succedit vero, nisi in defunctum descendenti, & ascendi, & transversaliter.
3 Successori ab intestato loco efo non potest, quando adebet Testamentum.
4 Necesse ramon est, ut testamento habeat omnes solemnitates a jure, vel à lege mancipari prescriptas alias executionem non meratur.
5 In testamento militari nulla requirantur solemnitates, sed sufficiat, ut constet de mala voluntate.
6 In Germania adebet Imperialis Constitutio Maximiliani nuncupata Recensu, in qua præscribitur, quod milites, qui bellum, sed non in acta pugna sunt, refessi debent coram duobus tribibus, qui vero in acta pugna reperitur absque illo, omnibus qui nec in campo, nec in pugna versans ad formam juris refessi debent.
7 Et hoc constitutio locum obtinet in quoquomodo exercitu Imperiali, licet iste ad alias Provincias, & loca Imperio non subiecta se transferat.

8 Et maxime quando Bellum est Imperiali, & geritur ab imperatore ramponi capite Imperii, & o. 10.
10 Ex quibus autem bellum dicitur Imperiali, & o. 11. & 12.
12 Atius duplicitate non conseruatur gestus sub eo, quod fuit anteponitus.
14 In dicta Constitutione Imperiali, s. Recensu præseruantur variculares confederatus capi, quoque loci.
15 Generalis Auditor Bellicus in Germania debet causas militum judicare justa articulos bellicos constitutionis equitandibus militum suis, & jus communen vero juxta recensum Imperii.

16 In predicto Recensu præseruantur confederatum localium intelligitur de testamento Pagani non militis, milites enim ad formam ejusdem Recensu testari debent.

17 Germania vota est divisa in Circulos, & Principatus suas pecunias leges habentes.

18 Unde si ex leges, & confederatus particularis attendi debent, Recensus rediretur præseruantur, & ramon servatur in terra Germania.

19 Milites refessantes extra infra in locis hereditariis Domus

- Antriaciæ, non subiectum legi Recensus.
20 Attestationes erroneæ, & scâla à personis non informati non accenduntur.
21 Recensus servatur etiam in Terris hereditariis domus Austriae, & quando Bellum est Imperiali.
22 Generalis Auditor Belli cum tenetor ad formam sue commissione judicare secundum laudabiles usus militum tenetur aplo quoque feruare legem Recensus.
23 Quamquam predictus Recensus servandus non est in basibus hereditariis Domus Austriae per suam legem universalia, utramcum cum sit fura declarativa debet attendi in omnibus Recensu. & Proviniciis vicinis, ubi particularis lex non adest, si non autoritativa, saltem interpretativa, & directiva. & n. 24.
25 Militis in actuali expeditione, & præcivis pugna existente, si eis refessi abque illa solemnitate quoquomodo modo patescat ejus voluntas.
26 Tunc autem dicitur in acta pugna, & expeditione est quando vel proficisci aduersus hostem, vel constituti contra eum, vel alteri animo, & corpus in officio occupatum habet.
27 Solemnitas in testamento militis causa sunt, quia ob occupationes bellicas ipsa non est permisum eas adhibere, unde quadruplicem est in exercitu arte, vel exercitio liebre promptius ad dimicandum, si hostis irrumpt, nos tamen in necessitate, & opera actuali constitutus taliter, quod solemnitas servare negant certe in illis casibus eas fortare tenetur.
28 Quando enim miles circa expeditione necessitatem in aliis locis, vel in suis sedibus aegrot huiusmodi privilegio militari non poterant.
29 Testamentum militis saltum extra expeditione, & actum pugna non subvenit, etiamque redditum inscripti, & obligatum, sed saltus requiratur quo rebus ad probatioem naturalem necessari.
30 Et contraria opinio, quod sufficientia sola scriptura potest procedere tantum in testamento factio in actu pugna.
31 Etiamque miles fit in superiori, & ex celsis dignitate confitimus, tamen a privata persona quoad testamento fractionem non secundum ipsa Princeps superiori non recognoscens.
32 Testamentum militis ante expeditione minus solemniter exaratum rite per testificatum mortuum in acta confirmatur, quando in ipso confitimus concursit aliquis actus prioris voluntatis approbativus, secus autem nos non concurredit.
33 Talis autem actus approbativus elici non potest ex dicto unius testis, qui antecedens refutamentum non videtur, & super voluntate non constitutas.
34 Approbat, & excusio hereditis non est sufficiens ad convallandum testamento nullum, maxime, si heres nullitas nostris non habet.
35 Immissio ex testamento retardatur, si minus solemniter testamenrum sit exhibitus, & hac non dicitur exceptio requirens aliorum indagationem.
36 Exceptio in seorsim ex testamento non remittitur ad petitorum etiamque aliquipular dubia, sed immiscendum impedit.
37 Quando turbiditas exceptionis provenit ex replicatione actoris sumptus temporis exceptio debet attendi, & interim suspendi immisso.
38 Quando præcessit sententia Immissionem denegans tunc casus prærogativa summarii judicii immissionis, & causa est examina ad terminos posteriori.*

DECISIO XXXVII.

R Ecolend in eum memoriæ Marcialibus de Veteranis R. Catholice Fidei femina, Sac. Romani Imperii limites & nominis sui gloriae lacus propagaret, diu, & per plures annos 1695. anxius fuit inventi modum pro aſſumenta aliqui egregia expeditione, ut cum Copiis communis Christiani nominis Hostis dimiceret, vel ut aliqua intentaretur Obsidio, prout illa Ingria Arcis Themefvar fuerat meditata, sed post longum temporis intervalum, videns in spe frustratum apud Contanguineos suum infortium condoluit, & apud Serenissimum Saxonum Electorem, cui summa belli Turci potestas, atque Imperium à Cæsare demandatum fuerat, nec non apud Eminentissimum Cardinalem Tanaram tunc in Imperio munere Apotholici Numici fungentem, conque fuit eti: quod anno ob præceptum sibi ipsum cum Hostibus congregandi, opus erat, ut domi in gloriosum delitesceret, aliorum Officialium, quibus forsitan occasio premitur, felices eventus exoptans, Sumario Comitissæ die 26. Junii 10. n. 11. & 12.

Pacato itaque rem res suas compondere statuens die 6. Augusti predicti anni 1695. Testamton condidisse prefertur, degens tunc tempora Albæ Julie, quo posib; à

Cæsare concretum Tranſilvanie, Provinciam tamquam Urbs extans in ipsius gremio, erat eius statio ordinaria, tam

promulgata à Maximiliano jure Imperii, & tamquam Cæfare, servanda quidem sit in omnibus statibus, & provinciis immediate Imperio subiectis, nequaquam autem extendi possit extrâ ipsius Imperii fines, & ad loca, ac regna Augustissima Domus Austriae hereditaria, ac propria; etenim cum bellum, de quo res est, non fuerit particulae Domus Austriae, sed torius Romani Imperii, & Imperialis est exercitus, Imperiales leges direxerat ad Cæsares milites, & exercitus, & quocumque iti proficerentur, cosdem concomitabantur, & tamquam personales sequerantur milites, quorum personas, occupationesque bellicas solim legislatores considerarunt, ut apostoli adverterit ultima decisio R. P. D. mei de la Tremoille, s. Hanc verò generationem, & alia R. P. D. mei Prioli, s. Quando, & latè probat. Collegium Argentoratum. Pandectar. lib. 29. n. 1. sub n. 3. fol. mishi 301.

Bellum autem controversum fuisse motum contrâ Imperatorem, tamquam Imperii caput, & speciem fidei, & Sanctæ Romane Ecclesie defensorum, immò contra omnes Christianos Principes, patet, ex quo originem habuit anno 1683, in quo Turca inimicis Christiani nomis hostis accessit ad obdusionem Viennae, qua dictur porta Germania, non ut solam Viennam caperet, sed ut ab ipsius expugnatione sibi steretur via, totum Germanicum Imperium, aliaque Christiani provincias cum potentissimo exercitu occupandi, quod recognoscens Natio Germanica, ceterique Principes ad evitandam jugum servitutis sibi imminentis, copiis, pecuniis, aliquique auxiliis Imperatori praesto fuere. Nationi quippe Germania statim solvit collectas Turcas, qua in Imperio statute sunt ad effectum propulsandi Turcam, quando Imperium aggreditur, Struv. de arar. milit. part. 1. fol. 3. f. 12. circ. medium, Künigshild, de priv. auct. imperial. lib. 2. cap. 15. n. 23. aliquippe relati in decisione R. P. D. mei Prioli, s. Et præmissa. Principes Germania eorum auxilia, & quotas pariter misere, que ipsi ob bellum contra Imperium sunt indicata. San. mem. Innocentius XI. publicis precibus, & Sanctæ Sedis Thauris, etiam collectis ad decimis, quas ad hunc effectum super bonis, & beneficiis Ecclesiasticis specialiter indixit, Cæsare tamquam Imperii caput, & precipitum fidei protechorem aggreſum adjuvit, gloriolum Polonia Regem à suis Sedibus movit, ut perlestant Imperio succurreret, & Sacrofanta Apostolorum Petri, & Pauli limina præservaret: ut eft torti Orbi nocturni, & testafit etiam Rota in Urbanien. Archiprefbyteratus 17. Martii 1697. s. Testis tandem, coram R. P. Dom. meo Ansaldo, nunc impresa inter ejus decis. 8. numer. 15.

Si itaque postquam Deus humilium Christianorum preces pro liberatione Viennae, & Imperii clementer exaudiuit, & gentes Turcarum, que in sua fraude, feritate, & viribus confidebant, dexteræ sua potencia contrivit, exercitus Imperialis, benedictice Domino, ulterius progressus est, expellendo hostem a residuo Austriae, Transilvanie, & Hungarie, quæ dicitur clypeus, & propugnaculum Imperii; bellum semper fuit idem, & exercitus idem remansit, retinentibus Praefectis Generalibus conseruidum subfignati litteras cum data in Cafris Cæsare sub codem Imperii Generalissimo, & remanente codem fin persequendi Turcas, quos Imperium pro hereditariis, & infensiissimi hostibus perpetue recognoscit, & pro quibus expellendis, ac proficiendis reperiuntur imposita collecta Turcica, que Imperiales appellarunt, ut ponderat decisio R. P. D. mei Prioli, s. Ver. & seqq., & secunda.

Reponit non attenta, quod testamentum controveſtum fuit in effectum jure militari, & per consequens nullis solemnitaribus subiectum sit, sufficiatque constare de mala voluntate, & firmatur in prima decisione R. P. D. mei della Tremoille 14. Martii 1701. s. Quo vero & seqq., & in secunda 12. Decembris ejusdem anni, s. Detergendorf & seqq. siquidem cum de tempore conditi testamenti Marcialibus non effet in actu pugna, sed moratur Albæ Julie, protritumne Provinciæ, nullo alio privilegio ad summum ut poterat, quam condidit testamento adhuc solum dubius testibus, ut plures casus distinguendo præficitur in receptu à Maximiliano huius nominis primo Romanorum Imperator Augustissimo anno 1512. Coloniam promulgato, ibi: Ab equitatu, qui bellum, & tamen non in pugna efficit, eiūmodi numerus 6 testium remittitur utque ad duos sed illi equites, qui in actu pugna sunt, testamento suum erigere posunt sine omni solemnitate, & forma, & secut ipsi volunt; sed equites, qui nec rati actu pugna, nec in campo versantur, testamento suum iusta iure communia faciunt. Et sequendo dispositionem hujus legis Imperialis, traditum Rosler. decif. Sacrovig. 10. num. 5. ad 12. & decif. 32. num. 8. que ad finem Carpzov. inv. fratribus, foren. part. 3. constat.

4. decif. 25. num. 5. & seqq. ubi adducit plures camerae Imperialis decisiones, aliquid plena manu relati ultima decisione R. P. D. mei de la Tremoille 25. Junii 1702. s. Quibus & seqq. & in alia R. P. D. mei Prioli, s. Tali enim. Nec subficit, quod cum ista Imperialis constitutio fuerit

Impe-